российская федерация
БЕЛГОРОДСКАЯ ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
«ШЕБЕКИНСКИЙ РАЙОН И ГОРОД ШЕБЕКИНО»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от

Об утверждении административных
регламентов предоставления
муниципальных услуг

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года
№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в
Российской Федерации», в целях реализации Указа Президента РФ
от 7 мая 2012 года № 601 «Об основных направлениях совершенствования
системы государственного управления», распоряжением Правительства
Белгородской области от 18 мая 2015 года № 263-рп «Об утверждении
примерного перечня муниципальных услуг», распоряжением Губернатора
Белгородской области от 31 декабря 2014 года № 675-р «Об утверждении
«дорожной карты» организации предоставления государственных и
муниципальных услуг по принципу «одного окна» в Белгородской области
на 2014-2015 годы», постановлением администрации муниципального
района «Шебекинский район и город Шебекино» от 27 июля 2015 года
№ 946 «Об утверждении порядков разработки и утверждения
административных регламентов и единых стандартизированных
требований к предоставлению муниципальных услуг муниципального
района «Шебекинский район и город Шебекино», руководствуясь Уставом
муниципального района «Шебекинский район и город Шебекино»
Белгородской области, администрация Шебекинского района
постановляет:

1. Утвердить:
1.1. Административный регламент предоставления муниципальной

услуги «Прием заявления о предоставлении молодой семье социальных
выплат на приобретение (строительство) жилья» (приложение № 1).

1.2. Административный регламент предоставления муниципальной

услуги «Предоставление информации об объектах культурного наследия
регионального или местного значения, находящихся на территории
муниципального района «Шебекинский район и город Шебекино»
Белгородской области» (приложение № 2).

1.3. Административный регламент предоставления муниципальной
услуги «Предоставление информации о времени и месте театральных
представлений, филармонических и эстрадных концертов и гастрольных
мероприятий театров и филармоний, киносеансов, анонсы данных
мероприятий» (приложение № 3).

1.4. Административный регламент предоставления муниципальной
услуги «Предоставление доступа к изданиям, переведенным в
электронный вид, хранящимся в муниципальных библиотеках, в том числе
к фонду редких книг, с учетом соблюдения требований законодательства
Российской Федерации об авторских и смежных правах» (приложение
№ 4).

v 1.5. Административный регламент предоставления муниципальной
услуги «Предоставление доступа к справочно-поисковому аппарату
библиотек, базам данных муниципальных библиотек» (приложение № 5).

1.6. Административный регламент предоставления муниципальной
услуги «Запись на обзорные, тематические и интерактивные экскурсии»
(приложение № 6).

j 1.7. Административный регламент предоставления муниципальной
услуги «Предоставление информации о проведении ярмарок, выставок
народного творчества, ремесел на территории муниципального района
«Шебекинский район и город Шебекино» Белгородской области»
(приложение № 7).

2. Считать утратившим силу пункт 1.1. постановления
администрации Шебекинского района от И апреля 2013 года № 482 «Об
утверждении административных регламентов предоставления
муниципальных услуг».

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
заместителя главы администрации Шебекинского района по социальной
политике А.М. К

Глава адм
Шебекинс А. Калашников